
　(各年12月31日現在)

ヵ所 ヵ所 ヵ所

平成11 1 4 13

12 1 4 12

13 1 4 12

14 1 4 12

15 1 4 12

16 1 4 12

資料：伊万里警察署

発生 死者 傷者 死者 傷者

件 人 人 台 人 件 人　 人 ％

平成11 336 11 419 41,568 59,500 8.1 18.5 704.2 32.7

12 488 7 572 42,150 59,242 11.6 11.8 965.5 14.3

13 623 4 835 42,549 58,901 14.6 6.8 1,417.6 6.4

14 571 5 752 43,060 59,819 13.3 8.4 1,257.1 8.8

15 552 4 719 43,802 59,569 12.6 6.7 1,207.0 7.2

16 596 7 822 44,226 59,446 13.5 11.8 1,382.8 11.7

死　者 資料： 伊万里警察署

発生件数 九州運輸局　佐賀運輸支局

住民基本台帳（各年4月1日現在）

平成11年～13年までは国勢調査に基づく推計人口

（各年4月1日現在）
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◎ 交 通 事 故 発 生 状 況

交　通　事　故
年次

治安・消防

交番年次

◎　警　察

警察署
警察官
駐在所

×1,000致死率＝　（注）

致死率
人口10万人当たり

人口自動車
自動車千台
当たり件数
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火

放

火

の

疑

い

そ

の

他

不

明

損

害

額

(

千

円

)

平成11 67 4 3 1 3 - 1 2 - - 1 - 1 - 1 1 - 3 - 6 1 1 - - 11 2 - 10 15 97,997

12 46 2 1 - - - 3 - - - - - - 2 4 - - 2 1 2 - 1 - - 6 1 2 9 10 156,890

13 32 1 - 1 1 - 1 1 - - 1 - - - 1 - - - - 2 - - 1 - 7 - - 8 7 51,915

14 41 1 3 - - - 1 1 - 1 - - - - 2 - - 2 - 3 - - 2 - 3 1 4 9 8 78,444

15 21 - 1 - - - - - - - 1 - - - 1 - - 1 - 3 - - - - 1 2 1 3 7 60,772

16 27 2 4 - 1 - - - - - - - 1 - - - 1 1 - 1 - 2 - - 4 1 - 2 7 121,517

17 25 - 1 - 1 - - - - - - 1 - 1 - 1 1 - - 1 - - - - 1 1 - 6 10 49,286

資料：伊万里市消防本部

◎ 救急車出場件数及び搬送人員の推移

16

22

労 働
災 害

年次

平成11

12 255

23

14

22

21

15

17

13

14

15

16

◎ 原 因 別 火 災 発 生 状 況

  (各年12月31日現在)　単位：件

635

351

320

364

272

交 通
事 故

出場件数

2,295

1,888

1,841

1,889

2,051

1,795

1,748

急 病

873

856

244

241

296

1,154

965

863

889

998

212

214

一 般
負 傷

240

220

256

251

212

298

238

580

451

456

487

530

439

384

その他

1,861

1,733

1,735

搬送人員

2,248

1,845

1,790

資料：伊万里市消防本部

332

270

管外搬送

2,002 487


